- 1 -

北京理 工大学 研究生 院

研〔2017〕196 号

关于公布北京理工大学 2017年优秀硕士

学位论文名单的通知

各学院及相关培养单位：

经本人申请、各学院推荐、各学位评定分委员会审定，确定

鲍宏琛的“纤维增强复合材料层合板破坏机制的数值分析与研究”

等 71篇硕士学位论文为 2017年校级优秀硕士学位论文，现将名

单予以公布。

附件：北京理工大学 2017年优秀硕士学位论文名单

北京理工大学研究生院

2017年 1月 13日

- 3 -

序号 学院 姓  名 学科 导师 论文题目 获奖日期

13 机车 郭靖 机械工程 周勇 镁合金电弧增材制造工艺参数的试验研究 2017.1.13

14 机车 林晓华 机械工程 席军强 干式离合器摩擦转矩模型研究 2017.1.13

15 机车 孙天民 机械工程 翟丽 四轮轮毂电机驱动电动汽车转向稳定性控制 2017.1.13

16 机车 王天媛 机械工程 姜澜 基于狭缝空间光整形的飞秒激光可控表面形貌研究及其应用 2017.1.13

17 机车 谢乾 机械工程 李晓炜 飞秒激光贝塞尔光束高效率直写微纳结构的实验研究 2017.1.13

18 机车 易璐 机械工程 何洪文 插电式混合动力校车动力系统参数多目标优化研究 2017.1.13

19 机车 葛彦悟 动力工程及工程热物

理

黄英 双模式功率分流型混合动力系统优化控制研究 2017.1.13

20 机车 乔振扬 动力工程及工程热物

理

李向荣 柴油机复合卷流燃烧系统油气混合燃烧特性研究 2017.1.13

21 机车 宋国倩 动力工程及工程热物

理

韩恺 基于 CLSVOF 的液滴蒸发过程中破碎特性的直接数值模拟 2017.1.13

22 光电 康英 电子科学与技术 杨苏辉 高功率连续双频激光光纤放大及倍频研究 2017.1.13

23 光电 夏绍燕 光学工程 康果果 谱域多普勒光学相干层析成像技术的图像处理方法研究 2017.1.13

24 光电 骆加彬 光学工程 薛唯 可见光通信系统带宽提升技术研究 2017.1.13

25 光电 李彪 光学工程 胡滨 基于双曲超材料的超衍射极限光刻 2017.1.13

26 光电 武楚晗 电子科学与技术 张晓芳 自适应光学眼底成像关键技术研究 2017.1.13

- 4 -

序号 学院 姓  名 学科 导师 论文题目 获奖日期

27 光电 王雪 光学工程 何玉青 基于深度学习的可见光虹膜识别算法研究 2017.1.13

28 信息 蒋姣 电子科学与技术 范哲意 视频序列中群集运动分析方法研究 2017.1.13

29 信息 牛童瑶 电子科学与技术 郭琨毅 散射中心属性对雷达成像和测角结果的影响研究 2017.1.13

30 信息 王荔 电子科学与技术 刘志文 基于交叉偶极子天线阵列的四元数域自适应波束形成 2017.1.13

31 信息 殷冰洁 电子科学与技术 徐友根 宽带信号波达方向估计方法研究 2017.1.13

32 信息 郭燕苏 信息与通信工程 丁泽刚 步进频率 SAR 高分辨成像关键技术研究 2017.1.13

33 信息 郝淦霖 信息与通信工程 武楠 多径环境下无线定位技术研究 2017.1.13

34 信息 娄健 信息与通信工程 贾丽娟 基于量化信息的多代理系统协同估计方法研究 2017.1.13

35 信息 叶祖霈 信息与通信工程 唐林波 局部不变性特征的提取和匹配算法研究 2017.1.13

36 自动化 谷中鑫 电气工程 刘向东 模块化磁通切换弧形永磁电机电磁研究 2017.1.13

37 自动化 姜奋林 电气工程 高志刚 超级电容储能系统控制技术研究 2017.1.13

38 自动化 游富淋 电气工程 沙德尚 低压输入电流型直流-直流变换器研究 2017.1.13

39 自动化 陈文涛 控制科学与工程 王军政 事件驱动状态估计器设计及性能分析 2017.1.13

40 自动化 张剑青 控制科学与工程 杨毅 两栖蛙板机器人运动控制方法研究 2017.1.13

41 计算机 陈明新 计算机科学与技术 祝烈煌 基于 CL 签名的匿名订购系统研究与实现 2017.1.13

- 5 -

序号 学院 姓  名 学科 导师 论文题目 获奖日期

42 计算机 陈晓权 计算机科学与技术 张磊 基于测地优化的实时视频稳像方法研究 2017.1.13

43 计算机 郝晓鹏 计算机科学与技术 沈建冰 实时超像素超体素分割技术研究 2017.1.13

44 计算机 蒋正 计算机科学与技术 嵩天 流量自适应的功耗有效路由器结构与关键技术研究 2017.1.13

45 计算机 魏明伟 计算机科学与技术 沈蒙 基于应用属性建模的加密流量识别方法 2017.1.13

46 材料 周青超 材料科学与工程 钟海政 钙钛矿量子点光学膜的原位制备技术及其背光应用研究 2017.1.13

47 材料 程凯琳 环境科学与工程 穆道斌 高镍 LiNi0.6Co0.2Mn0.2O2 三元正极材料的制备与改性研究 2017.1.13

48 化学化工 岳昕阳 化学工程与技术 孙克宁
高性能锂离子电池中空碳及硅碳球型负极材料的制备及电化学

性能研究
2017.1.13

49 化学化工 张婧 化学工程与技术 王振华

- 6 -

序号 学院 姓  名 学科 导师 论文题目 获奖日期

55 数学 王亮 数学 史东华 几何精确梁的 Hamel 场变分积分子 2017.1.13

56 物理 黄海龙 物理学 石丽洁 钙钛矿基纳米复合薄膜的制备及其压电特性研究 2017.1.13

57 物理 李亚 物理学

- 7 -

序号 学院 姓  名 学科 导师 论文题目 获奖日期